SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS ÓBIDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO – DEPPIE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO – COEXT
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CAE

EDITAL Nº 01/2023 – DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS
SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE EXTENSÃO

PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS ASSISTÊNCIA EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DAS
PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 01/2023

DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Óbidos, por
intermédio da Coordenação de Extensão - COEXT, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que estabelecem o Decreto Federal nº 6.495 de 30 de junho de 2008, a
Lei Federal nº 12.155 de 23 de dezembro de 2009, o Decreto Federal nº 7.416 de 30 de
dezembro  de  2010,  e  ainda  a  Portaria  nº  58  de  21  de  novembro  de  2014  da
SETEC/MEC,  torna  público  o  “RESULTADO  PRELIMINAR  DA  ANÁLISE
DOCUMENTAL  DAS  PROPOSTAS  SUBMETIDAS  AO  EDITAL  Nº  01/2023
DEPPIE/COEXT/CAE”, conforme abaixo:

I
D COORDENADOR(A) MODALIDADE PROPOSTA SITUAÇÃO

1 Jhonatan dos
Santos Silva Ensino Médio

Experimentando: a
divulgação ciêntifica através
de experimentos de baixo
custo como instrumento de
inclusão social

Não Homologada
– Não atendeu
item 10.13 (letra
b).

2
João Batista
Belarmino
Rodrigues

Ensino Médio

Uso da gliricídia como
adubo verde em
propriedades rurais de
Óbidos-PA

Homologada

3 Márcio Godofredo
Rocha Lobato Ensino Médio Banco comunitário de

sementes de adubos verdes Homologada

4 Nárrysson Luiz
Sousa da Costa Ensino Médio Curso de resolução de itens

para o Enem

Não Homologada
– Não atendeu
item 10.13 (letra
b).

5 Paulo Ivan Lima de
Andrade Ensino Médio

Apresentação do IFPA
Campus Óbidos a
estudantes concluintes do
ensino fundamental

Homologada

6 Priscilla Bezerra
Barbosa Ensino Médio

Ancestralidades, afetos e
resistência – dialogando e
transgredindo através da
força do feminino
quilombola

Não Homologada
– Não atendeu ao
item 5.8 (letra d)

7 Ricardo Regis de
Almeida Ensino Médio Curso de Inglês Básico

Não Homologada
– Não atendeu ao
item 5.8 (letra d)

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS ÓBIDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO – DEPPIE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO – COEXT
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CAE

8 John Percival
Rodrigues Linhares

Ensino
Superior

Automação no processo de
irrigação da estufa do IFPA
Campus Óbidos

Homologada

Óbidos/PA, 07 agosto de 2023.

Prof. Dianes Gomes Marcelino
Chefe da Coordenação de Extensão/IFPA Campus Óbidos
Portaria nº 647/2023/GAB/IFPA, de 27 de março de 2023

2

	EDITAL Nº 01/2023 – DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS
	RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 01/2023 DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS
	O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Óbidos, por intermédio da Coordenação de Extensão - COEXT, no uso de suas atribuições legais, considerando o que estabelecem o Decreto Federal nº 6.495 de 30 de junho de 2008, a Lei Federal nº 12.155 de 23 de dezembro de 2009, o Decreto Federal nº 7.416 de 30 de dezembro de 2010, e ainda a Portaria nº 58 de 21 de novembro de 2014 da SETEC/MEC, torna público o “RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 01/2023 DEPPIE/COEXT/CAE”, conforme abaixo:

		2023-08-07T10:10:48-0300